Ano XXX - EstAdo do tocAntins, quintA-fEirA, 15 dE mArço dE 20185.072DIÁRIO OFICIAL   No92

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

O Município de Bandeirantes do Tocantins-TO, torna público o
extrato da Ata de Registro de Preço nº 014/2018, que tem por objeto o
Registro de Preço para a contratação de empresa para o fornecimento de
refeições preparadas, para atendimento da demanda da Administração
Municipal e Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social. Modalidade:
Pregão Presencial PM-BAND nº 0006/2018. Valor da Ata Registrada:
48.700,00 (quarenta e oito mil e setecentos reais). Conforme valores
unitários a seguir; Item 1: R$ 19,00 e Item 2: R$ 15,00. Vigência: 12
(doze) meses a partir da assinatura. Empresa registrada: Helena Sousa
de Paula CNPJ nº 17.740.742/0001-56.

Bandeirantes do Tocantins - TO, 09 de Março de 2018.

José Mário Zambon Teixeira
Prefeito Municipal

BERNARDO SAYÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018

O Fundo Municipal de Assistência Social do Município de
Bernardo Sayão, mediante Pregoeiro, designado pelo Decreto Municipal
nº 002/2018 torna público, para conhecimento dos interessados, que
estará realizando o SRP PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018 do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto Registro de preços para aquisição de
gêneros alimentícios para atender as necessidades do Fundo Municipal
de Assistência Social durante o ano de 2018. De conformidade com as
disposições da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal
nº 003/2007 e, subsidiariamente a Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,
bem como as condições a seguir estabelecidas. Dia da abertura 27 de
março de 2018 às 09:00 horas, Sala de Reuniões da Prefeitura. Bernardo
Sayão - TO, aos 13 dias do mês de março de 2018.

FRANCISCO MARCILO GOMES DE SOUSA
Pregoeiro Decreto Municipal 002/2018

COLINAS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2018/FMASCO/TO
Nº DO PROCESSO: 2018001394

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2018/FMASCO/TO

O MUNICÍPIO DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO
DO TOCANTINS, TENDO COMO INTERVENIENTE A SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO/FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO, torna público aos
interessados, que fará realizar no dia 27 de Março de 2018, às 08:30 horas,
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2018/FMASCO/TO, TIPO MENOR
PREÇO POR ITEM, Fundamentado nas Leis Federal nº 10.520/02 e Lei
8.666/93 e na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006,
cujo objeto visa o Registro de Preços para o futuro, eventual e parcelado
fornecimento continuo de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis,
materiais para copa, cozinha e produtos de higiene e limpeza para suprir
as necessidades dos programas sociais vinculados à Secretaria Municipal
de Assistência Social, do Município de Colinas do Tocantins/TO, conforme
especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência), o qual fica
fazendo parte integrante do presente edital. O Edital estará disponível
no Setor de Licitações, nas dependências da Prefeitura Municipal (Nova
Sede), Rua 23 A, s/n - Setor Aeroporto - Colinas do Tocantins/TO, no
horário das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min. Maiores
Informações estarão disponíveis pelo o telefone: (063) 3476-7008/99203-
3987 e no e-mail: licitacao@colinas.to.gov.br.

Colinas do Tocantins - TO, 12 de Março de 2018.

Malvina da Cruz Nascimento
Pregoeira

CONCEIÇÃO DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO TOCANTINS - TO,
torna público para conhecimento de interessados, que fará licitação na
modalidade.

Pregão Presencial Registro de Preço nº 006/2018, será realizada
no dia 28 de março de 2018 às 14:30 hs. Objeto: Aquisição de Material de
Limpeza, para atendimento as Secretarias de Administração, Educação e
outras. De acordo com as normas da Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiária
à Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e a pertinente à
matéria do objeto desta licitação. O presente edital estará à disposição dos
interessados no site da prefeitura: www.conceicaodotocantins.to.gov.br.

Conceição do Tocantins, Estado do Tocantins, 14 de Março
de 2018.

LAYDYANE PEREIRA BASTOS MIRANDA
Pregoeira Oficial

DARCINÓPOLIS

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇO Nº 002/2018

A Câmara Municipal de Darcinópolis - TO, torna público para o
conhecimento dos interessados que realizara a licitação na modalidade de
Tomada de Preço nº 002/2018, cujo o objetivo e a contratação de empresa
para prestação de serviços na locação e manutenção de softwares para o
sistema de contabilidade pública integrada (CPI), em virtude da demanda
existente, com data de abertura prevista para ser realizado no dia 02 de
Abril de 2018 às 09h00min, o edital poderá ser lido e obtido com seus
anexos, bem como serão prestadas as informações necessárias somente
na sala da CPL/CMD, nos dias úteis das 07h00min às 13h00min, situada
no prédio do Poder Legislativo Municipal.

Darcinópolis - TO, 13 de Março de 2018.

PAULO ALMEIDA FARIAS
Vereador Presidente

FORMOSO DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÕES

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Formoso
do Araguaia/TO torna público que fará realizar sob a égide da Lei nº
10.520/2002, e da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas
posteriores alterações, a abertura da seguinte licitação: Pregão Presencial
nº 004/2018 na modalidade Pregão Presencial (PROC. ADM 2018/304)
do tipo maior lance ou oferta, para Contratação de instituição financeira
para prestação de serviços bancários, dia 28 (vinte e oito) de Março de
2018, às 08h00m.

A referida licitação será presidida pelo Pregoeiro da Prefeitura
Municipal de Formoso do Araguaia/TO, na sala de Reunião da Comissão
de Licitação, situada na Av. Hermínio Azevedo Soares, nº 150, Centro,
Formoso do Araguaia/TO. A cópia do Edital e seu anexo estará disponível
aos interessados, das 07h00min às 13h00min horas, no endereço
supra, ou pelo fone: (63) 3357-2893, bem como através do site: www.
formosodoaraguaia.to.gov.br/transparencia.

Formoso do Araguaia - TO, 14 de Março de 2018.

Marcos Santos Jorge
Pregoeiro